
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Applicazione TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI e MAGG. SERVIZI INDIVISIBILI 
Anno 2013 

 
AVVISO INFORMATIVO 

************ 
Si informa che, a partire dal 1° gennaio 2013, con art.14 del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201 
convertito con Legge 22 dicembre 2011, n. 214, è stato istituito il nuovo Tributo comunale sui rifiuti e 
sui servizi (TARES) con conseguente soppressione della TARSU (art. 14 del D.L. n. 201 del 6 dicembre 
2011, convertito, con modificazioni, nella legge n. 214 del 22 dicembre 2011). 
In riferimento alla riscossione della TARES, per il solo anno 2013, l’art. 10, comma 2 del Dl 35/2013 e 
successivi chiarimenti (circolare 1/DF del 29/04/2013), nonché il decreto M.E.F. del 14 maggio 2013, in 
deroga a quanto stabilito dal citato Dl 201/2011, h a n n o  previsto la possibilità per i Comuni di 
richiedere ai contribuenti un acconto TARES, commisurato all'importo TARSU dovuto per l'anno 
precedente. 
A tal fine questo Ente ha stabilito, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30 maggio 2013, 
pubblicata sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Tributi”, che la riscossione del tributo sui rifiuti 
doveva avvenire in n. 3 (tre) rate entro le seguenti scadenze: 31 Luglio, 30 settembre, 30 novembre del 
corrente anno. 
I bollettini, già inviati regolarmente a tutti i contribuenti,  per il pagamento a titolo di acconto della TARES 
2013 sono stati calcolati nella misura del 80% dell’importo TARSU anno 2012 comprensivo della quota, pari 
al 5%, dovuta alla Provincia di Lecce. 
Successivamente con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 12 novembre 2013 questo Comune, in 
applicazione del comma 4-quarter art. 5 del D.L. 102/2013 convertito con modifiche dalla Legge 28 ottobre 
2013 n. 124, al fine di evitare ulteriori oneri ai propri contribuenti ha confermato anche per l’anno 2013 
l’applicazione dellaTassa Rifiuti Solidi Urbani (TARSU). 
Con la suddetta deliberazione si è stabilito altresì di spostare il pagamento dell’ultima rata dal 30/11/2013 al 
16/12/2013.  
Pertanto, con l’ultima rata da versare entro 16 dicembre 2013, dovrà essere pagato il Saldo TARSU per 
l’anno 2013, determinato sulla base delle nuove tariffe approvate con delibera di Giunta Municipale n. 182 
del 18/11/2013, pubblicata sul sito istituzinale dei questo Comune. Tale rata sarà comprensiva della 
maggiorazione standard pari a 0,30 euro per metro quadrato riservata allo Stato. I pagamenti dovranno 
avvenire tramite modello F24 che verrà fatto recapitare a tutti i contribuenti debitamente compilato , 
unitamente ad una nota informativa sul tributo in scadenza. Nell’eventualità che l’avviso di pagamento non 
venga recapitato alla scadenza sopraindicata , si prega di rivolgersi all’Ufficio Tributi del Comune in via 
Petraroli 9. 

 
Porto Cesareo, lì 05.12.2013 

 
                     Il Funzionario Responsabile 

              (Clementina Leanza) 
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